



PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Número: **000006** Data: 15/01/2018 Modalidade: 008 - Inexigibilidade Sequencial: 000001
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 020 - Decreto nº 001/2018
Objeto: Prestação de Serviços de Assistência Técnica e extensão Rural - Agricultura Familiar

Fornecedor: MARCIANO APARECIDO DA SILVA

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00005	Banana Climatizada de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, (rachadura	4.601.0000	2.8300	13.020.83	06/02/2018

Total do Fornecedor MARCIANO APARECIDO DA SILVA **13.020.83**

Fornecedor: JOÃO GONÇALVES DA CRUZ

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00001	ABOBRINHA BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS E UMIDADE EXTERNA	98.0000	3.1900	312.62	06/02/2018
00002	Acelga Fresca, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e int	539.0000	2.8300	1.525.37	06/02/2018
00006	BATATA INGLESA Lisa, de primeira, in natura, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânic	886.0000	2.8300	2.507.38	06/02/2018
00007	Beterraba De primeira, in natura, fresca, compacta e firme, isenta de enfermidades, material terroso	158.0000	3.0200	477.16	06/02/2018
00008	Brócolis Fresco, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e i	29.0000	2.8300	82.07	06/02/2018
00009	Cebola Amarela especial, de primeira, in natura, sem lesões de origem física ou mecânica, perfuração	451.0000	2.8900	1.303.39	06/02/2018
00010	Cenoura De primeira, in natura, sem ramo, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou	350.0000	3.1600	1.106.00	06/02/2018
00011	Chicória Fresca, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e i	37.0000	1.4500	53.65	06/02/2018
00012	Chuchu Fresco, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e int	58.0000	2.2900	132.82	06/02/2018
00013	Couve Fresca, firme, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outr	3.529.0000	2.3300	8.222.57	06/02/2018
00014	Couve-flor Fresca, firme, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou	20.0000	3.2600	65.20	06/02/2018
00019	Poncã, de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, média, livre de	318.0000	1.9900	632.82	06/02/2018



PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

	resíduos de fertilizantes e d				
00020	Repolho Liso; fresco; de primeira; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido; firm	50.0000	2.1900	109.50	06/02/2018
00023	Tomate Salada, boa qualidade, graúdo, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, material te	621.0000	5.0600	3.142.26	06/02/2018
00024	Vagem Variedade macarrão sem fio, verde, tipo I, nova, tamanho e coloração uniformes, sem lesões fís	44.0000	7.3200	322.08	06/02/2018
Total do Fornecedor JOÃO GONÇALVES DA CRUZ				19.994.89	
Fornecedor: MARCELO BRANDÃO CARNEIRO					
Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00015	logurte: Ingredientes: leite, açúcar, fermento lácteo e polpa de frutas. A embalagem deverá conter e	768.0000	4.1100	3.156.48	06/02/2018
Total do Fornecedor MARCELO BRANDÃO CARNEIRO				3.156.48	
Fornecedor: JOAS BERNARDES DE OLIVEIRA					
Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00003	Agrião Fresco, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e int	37.0000	2.0000	74.00	06/02/2018
00004	Alface Fresca, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e int	2.732.0000	1.6800	4.589.76	06/02/2018
00021	Rúcula Fresca, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e int	171.0000	1.9300	330.03	06/02/2018
00022	Salsa Fresca, com folhas lisas, firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanho uni	326.0000	1.5800	515.08	06/02/2018
Total do Fornecedor JOAS BERNARDES DE OLIVEIRA				5.508.87	
Fornecedor: VICENTE FRANCISCO DA SILVA					
Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00016	Limão Especial, de primeira, firme e intacta, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasi	149.0000	5.2200	777.78	06/02/2018
00017	Mandioca Tipo branca ou amarela, de primeira, raízes grandes no grau normal de evolução no tamanho,	145.0000	2.4900	361.05	06/02/2018
00018	Maracujá Tipo branca ou amarela, de primeira, raízes grandes no grau normal de evolução no tamanho,	16.0000	8.9900	143.84	06/02/2018
Total do Fornecedor VICENTE FRANCISCO DA SILVA				1.282.67	
TOTAL DO PROCESSO 000006 / 2018				42.963.74	

UF: MG
Município: OLIMPIO NORONHA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 3



PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

TOTAL GERAL

42.963.74
